PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2012 №   62
       с. Даппы

Об утверждении Положения о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в сельском поселении «Село Даппы»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в сельском поселении «Село Даппы», администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в сельском поселении «Село Даппы».

2. Главному специалисту администрации Дзюба Н.В. предусмотреть в бюджете сельского поселения необходимые средства для реализации Положения о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление  опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы».

Глава сельского поселения

          А.Е. Ерохин

Приложение
к постановлению администрации сельского поселения
от 12.12.2012 № 62
ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины в сельском поселении «Село Даппы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Постановление определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной дружины (далее - ДПД) в сельском поселении «Село Даппы».

1.2. В своей деятельности ДПД руководствуется Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативными правовыми актами Хабаровского края, Комсомольского муниципального района и настоящим постановлением.

2. Меры материальной поддержки

2.1. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются: почетными грамотами, благодарственными письмами, денежными премиями и ценными подарками, за счет средств бюджета сельского поселения «Село Даппы».

2.2. Добровольным пожарным по ходатайству руководителя ДПД выплачивается материальная помощь в размере от 500 рублей до 1000 рублей в случае проявления доблести и мужества:

- при тушении пожаров;

- оказание содействия пожарным службам;

- проведение аварийно-спасательных работ.

2.3. Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или проведении аварийно - спасательных работ, по решению главы сельского поселения «Село Даппы» выплачивается вознаграждение в размере 1000 рублей.
3. Меры социальной поддержки

3.1. По ходатайству администрации сельского поселения обеспечение первоочередного устройства детей из семей добровольных пожарных в детские дошкольные учреждения и получение льготных путевок в летние лагеря отдыха.
3.2. Администрация сельского поселения обеспечивает членов ДПД спецодеждой, спецобувью, инвентарем для тушения пожаров.

4. Заключительные положения
4.1. Меры муниципальной поддержки, предусмотренные настоящим постановление, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.
4.2. Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые муниципальными правовыми актами в соответствии с действующим законодательством.

Специалист администрации                                                            Е.Л. Лимасова